АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016 года                                                                                 № 246

поселок Пролетарский

О Плане противодействия коррупции в администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы, учитывая рекомендации Губернатора Новосибирской области о разработке комплекса мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления, изложенные в распоряжении от 26.09.2008 N 241-р "О Плане противодействия коррупции",  в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции на территории  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации   Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2017-2018 годы.

2. Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области.
3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                            Н.К. Бордачёв
Шевлякова С.А.

Тел. 44-173

Утвержден

Постановлением администрации

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

№ 246 от 13.12.2016 года

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ

 ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2017-2018  годы

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Анализ проведенных конкурсов   и аукционов по продаже объектов   муниципальной собственности
	Ревизионная комиссия
	постоянно

	1.2
	Анализ протоколов конкурсных  комиссий, муници-пальных контрактов на поставку товаров, выполнение   работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления фактов нарушения законодательства  о размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание  услуг для муниципальных нужд
	Ревизионная комиссия
	постоянно

	1.3.
	Проведение анализа реализации мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества Пролетарского сельсовета Ордынского района и оценка эффективности его использования
	Ревизионная комиссия
	постоянно

	1.4.
	Организация и проведение проверки целевого использования, сохранности и эффективности управления имуществом, находящимся в хозяйственном ведении, оперативном управлении
	Ревизионная комиссия
	постоянно

	2
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов администрации  Пролетарского сельсовета   и их проектов на коррупциогенность

	2.1
	Осуществление антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов администрации Пролетарского сельсовета  и их проектов
	специалисты
	постоянно

	2.2
	Подготовка предложений о внесении    изменений в действующие нормативные  правовые акты Главы  Пролетарского сельсовета с целью устранения коррупциогенных норм
	специалисты
	постоянно

	2.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы административных регламентов предоставления

государственных услуг
	специалисты
	постоянно

	2.4.
	Актуализация размещенных на официальном сайте административных регламентов
	специалисты
	постоянно

	3
	Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков
в администрации   Пролетарского сельсовета

	3.1
	Проведение проверок муниципальных    служащих администрации  Пролетарского сельсовета  на предмет их участия в предпринимательской  деятельности, управления коммерческими организациями лично   либо через доверенных лиц, оказания не предусмотрен-ного законом   содействия физическим и юридическим
лицам с использованием служебного   положения
	комиссия по противодействию коррупции
	по мере
поступления
информации
о нарушениях
законодательства

	3.2
	Проведение проверок достоверности  представляемых муниципальными  служащими сведений о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера
	отдел кадров
	по мере
поступления
информации

	3.3.
	Обеспечение осуществления контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности Пролетарского сельсовета , а также должности муниципальной службы Пролетарского сельсовета, включенные в перечни, утвержденные нормативными правовыми актами Пролетарского сельсовета
	отдел кадров
	по мере
поступления
информации

	3.4
	Проведение проверок соблюдения
муниципальными служащими порядка
предварительного уведомления
о выполнении иной оплачиваемой работы
	комиссия по противодействию коррупции
	по результатам  ежегодно  пре-дставляемых
сведений о доходах,  иму-ществе      и обязательствах
имущественного  характера

	3.5.
	Организация работы по доведению до лиц, замещающих муниципальные должности Пролетарского сельсовета, муниципальных служащих Пролетарского сельсовета,  положений действующего законодательства Российской Федерации и Новосибирской области, нормативными правовыми актами Пролетарского сельсовета  о противодействии коррупции, об ответственности за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Пролетарского сельсовета, муниципальными служащими Пролетарского сельсовета  в соответствии с действующим законодательством
	отдел кадров
	постоянно

	3.6
	Анализ публикаций и сообщений    в средствах массовой информации   о фактах коррупции в администрации   Пролетарского сельсовета
	комиссия по противодействию коррупции
	постоянно

	3.7.
	Анализ обращений граждан на предмет  наличия информации о фактах коррупции в администрации  Пролетарского сельсовета
	комиссия по противодействию коррупции
	постоянно

	4
	Антикоррупционное образование

	4.1
	Включение в образовательные программы
повышения квалификации муниципальных
служащих семинаров по вопросам  предупреждения коррупции в  администрации  Пролетарского сельсовета
	глава администрации
	по согласова-нию с адми-нистрацией
Ордынского района

	4.2
	Организация подготовки и размещения
в периодических изданиях  и на сайте  администрации публикаций  о борьбе с коррупцией
	комиссия по противодействию коррупции
	постоянно